МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

06.11.2020

               № 122

пгт.Экимчан

О внедрении целевой модели

наставничества в образовательные

организации Селемджинского района

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.20219 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской области от 28.05.2020 № 518 «О внедрении целевой модели наставничества в образовательные организации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Приступить к внедрению целевой модели наставничества в МБОУ «Февральская СОШ» (Батукова Т.А.), МБОУ «Экимчанская СОШ» (Лебедева А.Д.), МБОУ «Токурская СОШ» (Заболотная А.В.), МБОУ «Златоустовская» (Ю.В.Шевчук), МБОУ «Ивановская СОШ» (Охлопкова С.А.), МБОУ «Коболдинская СОШ» (Фогт Н.С.), МБОУ «Стойбинская СОШ» (Мищенко О.В.), МБОУ «Исинская СОШ» (Тупик Н.В.), МБОУ «Норская СОШ» (Сенчишин Н.П.) с 16.11.2020.
2. Утвердить:

- «дорожную карту» внедрения целевой модели наставничества (приложение 1);

- планируемые результаты внедрения целевой модели наставничества с 2020 по 2024 годы (приложение 2);
- состав муниципальной рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества (приложение 3);

- сроки внедрения целевой модели наставничества в образовательные организации Селемджинского района с 16.2020 по 01.09.2024 годы.

3. Ответственными за обеспечение контроля по внедрению и реализации целевой модели наставничества в образовательных организациях Селемджинского района назначить:

Глушакову Г.Г., заместителя начальника отдела образования администрации Селемджинского района;

Боброву М.А., главного специалиста отдела образования администрации Селемджинского района.

4. Заместителю начальника отдела образования Глушаковой Г.Г., главному специалисту отдела образования Бобровой М.А. организовать деятельность по координации внедрения целевой модели наставничества в образовательных организациях Селемджинского района.

5. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Февральская СОШ» (Батукова Т.А.), МБОУ «Экимчанская СОШ» (Лебедева А.Д.), МБОУ «Токурская СОШ» (Заболотная А.В.), МБОУ «Златоустовская» (Ю.В.Шевчук), МБОУ «Ивановская СОШ» (Охлопкова С.А.), МБОУ «Коболдинская СОШ» (Фогт Н.С.), МБОУ «Стойбинская СОШ» (Мищенко О.В.), МБОУ «Исинская СОШ» (Тупик Н.В.), МБОУ «Норская СОШ» (Сенчишин Н.П.):
- назначить кураторов внедрения целевой модели наставничества в образовательной организации;

          - провести педагогические советы по вопросам внедрения целевой модели наставничества;

          - организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в сроки, установленные «дорожной карты»;

- обеспечить достижение планируемых результатов внедрения целевой модели наставничества на уровне не ниже, утвержденных данным приказом.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                          Г.Г.Глушакова